
 

 

 
 

COMUNE DI GAMBATESA 
        Provincia di Campobasso 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E  

D’UFFICIO DEL DECRETO N. 3 DEL 31-05-2019 

 

GAMBATESA, lì 07-09-2019 

 

 

Registro Generale n. 3 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 3 DEL 31-05-2019 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DI ALCUNI UFFICI 

COMUNALI - DECORRENZA: 09/09/2019 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di maggio, il Sindaco Genovese 

Carmelina nel Suo ufficio 

 

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

Il SINDACO 

 

Richiamati: 

• L'art. 50 comma 7 del D.Lgs.18 agosto n. 267 " Testo Unico sull'ordinamento degli enti 

Locali", che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari dei servizi pubblici, 

nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di 

armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

• L'art. 2 comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 " Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", che indica alla lettera e) tra i criteri 

generali " l'armonizzazione pubbliche dei paesi dell'Unione Europea". 



 

DECRETO DEL SINDACO n.3 del 31-05-2019 COMUNE DI GAMBATESA 
 

Pag. 2 

Dato atto: 

- che dal 01/09/2019 è stato collocato a riposo n. 1 dipendente addetto all’ufficio Servizi 

Demografici – Protocollo; 

- che nell’ufficio servizi demografici risulta attualmente presente un solo dipendente part-time 

al 50%; 

Ritenuto, pertanto, necessario ridefinire gli orari di Apertura al Pubblico degli Uffici 

Comunali in ragione della necessita di armonizzare le esigenze dell'utenza con l'attività di 

Servizio del Personale Dipendente, tenuto all'istruzione dei vari procedimenti afferenti 

ciascun servizio. 

Tenuto conto dell'attuale assetto organizzativo comunale e dato atto che la tipologia di orari e 

stata individuata d'intesa con i Responsabili di Area, al fine di armonizzare il miglioramento 

del servizio all'utenza, nonché l'attività d'istruttoria dei procedimenti, l'aggiornamento e la 

formazione dei dipendenti necessaria per acquisire le competenze tecniche indispensabili. 

 

DISPONE 

 

A decorrere dal 9 settembre 2019, in via sperimentale, l'orario di apertura al Pubblico degli 

Uffici Comunali di seguito indicati è il seguente: 

UFFICIO PROTOCOLLO 
Tutti i giorni: dalle ore 9,00 alle 12,00 

  

SERVIZI DEMOGRAFICI 
Tutti i giorni: - dalle ore 9,00 alle 12,00 

  

E’ revocato ogni precedente provvedimento in contrasto con quanto stabilito dal presente atto. 

Il presente decreto e pubblicato sul sito istituzionale del comune: 

www.comune.gambatesa.cb.it 

 
 

http://www.comune.gambatesa.cb.it/


 

DECRETO DEL SINDACO n.3 del 31-05-2019 COMUNE DI GAMBATESA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Genovese Carmelina 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Genovese Carmelina 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. pub 414 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 07-09-2019    al 07-09-2019 

Gambatesa lì  07-09-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Crocco Giuseppina 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gambatesa lì 

 

 IL SINDACO 

 Genovese Carmelina 

 


